
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

GABINETE - CAMBORIÚ 

PORTARIA Nº 262/2025 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Camboriú-SC, 13 de agosto de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas atribuições
legais e considerando as normativas vigentes, RESOLVE:
 
Art. 1º -  os(as) servidores(as) e discentes abaixo relacionados(as) para, sob a coordenaçãoDESIGNAR
do primeiro, constituírem o Comitê de Ensino, do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú:
 
I - Servidor DANIEL FERNANDO ANDERLE, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX412XX, Coordenador;
 
II - Discente BEATRIZ LOCATELLI, Titular;
 
III - Servidora ARACELI GONÇALVES, ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX534XX, Titular;
 
IV - Servidor AUJOR TADEU CAVALCA ANDRADE, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX130XX, Suplente;
 
V - Servidor EDUARDO ABEL CORAL, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Matrícula nº XX197XX, Titular;
 

 VI - Servidora DÁVILA CAROLINA INÁCIO DE SOUZA, ocupante do cargo de Assistente de Aluno,
Matrícula nº XX653XX, Titular;
 
VII - Servidor JERFFSON LUCAS SANTOS, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX, NUPE Suplente; 
 

 VIII - Discente  ISABELLA SEVERINI DREGER, Suplente;
 
IX - Servidor KLEBER ERSCHING, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico – suplente, Matrícula nº XX236XX, Suplente;
 
X - Discente LETÍCIA KOKUDAI, Suplente;
 
XI - Servidora LUCIANE GRANDO DORNELES UNGERICHT, ocupante do cargo de Professora do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX113XX, DEPE;
 
XII - Servidora MONIQUE KOERICH SIMAS ERSCHING, ocupante do cargo de Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº XX334XX, Titular;
 
XIII - Discente RAQUEL WELTER, Titular;
 
XIV - Servidor ROBINSON FERNANDO ALVES, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos
Educacionais, Matrícula nº XX586XX, NUPE Titular;
 
XV - Servidora VÂNIA LEONARDELLI PEREIRA, ocupante do cargo de Assistente em Administração,
Matrícula nº XX584XX, Suplente;
 



Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data; revogada a portaria nº130/2022-GAB/CAMB e suas
alterações.

(Assinado digitalmente em 13/08/2025 16:04)
SIRLEI DE FATIMA ALBINO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)

Matrícula: ###052#4

Processo Associado: 23350.000003/2025-35

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 262 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 13/08/2025 750cbbf71f


